NOS TERMOS DO ARTIGO 46 DO CÓDIGO PENAL, E (B) PRESTAÇÃO PECUNIÁRIA, QUE FIXO
EM 50 (CINQUENTA) SALÁRIOS-MÍNIMOS, CONSIDERANDO, SOBRETUDO, O ALTÍSSIMO
VALOR DO DANO PROVOCADO PELA CONDUTA DELITIVA, QUE ULTRAPASSAVA, À ÉPOCA
DOS FATOS, A QUANTIA DE R$12.000.000,00 (DOZE MILHÕES DE REAIS), ALÉM DA CONDIÇÃO
SOCIOECONÔMICA DO APENADO, QUE É EMPRESÁRIO, COM DESTINAÇÃO A ENTIDADE
PÚBLICA A SER IGUALMENTE DEFINIDA PELO JUÍZO DA EXECUÇÃO PENAL, NA FORMA DO
ARTIGO 45, §1º, DO CÓDIGO PENAL, NOS TERMOS DO VOTO DA RELATORA.

SUSTENTAÇÃO ORAL PRESENCIAL: